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Fastsættelse af niveau for elforsyningssikkerhed  

Jeg skal som klima-, energi- og forsyningsminister som noget nyt fastsætte niveau 

for elforsyningssikkerhed.    

 

Jeg lægger i min fastsættelse af niveauet for elforsyningssikkerhed vægt på, at der 

sikres en fornuftig balance mellem hensynet til den grønne omstilling, en høj elfor-

syningssikkerhed og at danskerne fortsat sikres en strømforsyning, der er til at 

betale.  

 

Niveauet fastsættes som et planlægningsmål på baggrund af anbefaling fra Ener-

ginet og indstilling fra Energistyrelsen. Energinets anbefaling fremgår af Redegø-

relse for elforsyningssikkerhed 2019, som jeg orienterede udvalget om den 6. no-

vember 2019 i forbindelse Energinets offentliggørelse af denne, jf. vedlagte oriente-

ring.  

 

Jeg fastsætter på den baggrund et niveau på syv afbrudsminutter pr. år i 2030 for 

det overordnede elsystem. Udmeldingen giver Energinet en retningslinje for fremti-

dige investeringer, som vil skulle holdes op imod planlægningsmålet. Jeg fastsæt-

ter alene et planlægningsmål for det overordnede elsystem, da der ikke foreligger 

tilstrækkelige data til at sætte et niveau for det underliggende elnet. jf. vedlagte 

brev til Energinet. Det skal ses i lyset af, at netselskaberne, der har ansvar for det 

underliggende elnet, ikke har indmeldt alternative forløb for netudviklingen, som der 

er sat krav om. Der pågår arbejde, der skal sikre, at kravene til netselskabernes 

tydeliggøres, således der kan fremskaffes et datagrundlag fremover.  
 

Herudover vil der ske en fortsat udvikling af transparens i ansvarsfordelingen af 

elforsyningssikkerheden mellem Energinet og netselskaberne. Samt en videreud-

vikling af metoderne for fastsættelse af niveau for elforsyningssikkerheden, der skal 

bidrage med større indsigt i de samfundsøkonomiske forhold ved et højere eller 

lavere niveau af elforsyningssikkerhed.   

 

 

Med venlig hilsen 

 

Dan Jørgensen 
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